
CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO
IP/ANNO 7271/2024

Tit./Fasc./Anno 3.3.3.0.0.0/4/2021

DIREZIONE POLITICHE DEL PERSONALE
GESTIONE GIURIDICA DEL PERSONALE E SVILUPPO ORGANIZZATIVO                                                                                                                                                                                          

DETERMINAZIONE

Oggetoo Inquadraamento nei auoli drella Citt Metaooolitana dri Paleamoi a temoo indreteaminato e oienoi drei

vincitoai  drella  oaocedruaa  valutatva  oea  la  oaogaessione  dri  caaaieaa  (oaogaessione  veatcale  oadrinaaia)i

aiseavata  al  oeasonale  drioendrente  drella  Citt  Metaooolitana  dri  Paleamoi  medriante  oassaggio  all'aaea

suoeaioaei ai sensi drell'aat. 52i comma 1-bisi drel dr.lgs. n. 165/2001 e drell'aat. 15 CCNL - Comoaato Funzioni

Locali  2019-2021 oea  la  cooeatuaa  dri  n.  3  oost dri  "Agente Polizia  Metaooolitana -  Aaea Istautoai"i  con

drecoaaenza dral 09/12/2024. Imoegno dri soesa. 

IL DIRIGENTE 

Vista la oaooosta dri dreteaminazione driaigenziale aedrata dral Resoonsabile drel Paocedrimento Dot.ssa Maaia

Rosa Feaaaù.

Valutat i  oaesuooost dri  fato e  le  aagioni  giuaidricte  a  fondramento  drell'adrozione  drel  oaesente  ato in

aelazione alle aisultanze drell'istautoaia.

Vista  la  legge  n.  142/90 così  come aeceoita  dralla  Legge  Regionale  n.  48/91  e  successive  modrifcte  edr

integaazioni.

Visto il T.U.E.L.i aooaovato con D. Lgs. n. 267 drel 18/08/2000 e ss.mm.ii.

Vista la L.R. n. 15 drel 04/08/2015 e successive modrifcte edr integaazioni.

Vista la L.R. n. 7/2019.

Ritenuto cte la oaooosta sia meaitevole dri accoglimento.

Atesa la oaooaia comoetenza adr adrotaae il oaesente ato.

Dato atoi ai sensi drell'aat.6 bis drella  L.  n.  241 drel  07/08/1990i cte oea il  oaesente oaovvedrimento non

sussistono confi dri inteaessei neoouae ootenzialei oea cti lo adrota.

Dato  ato  cte  nella  oaocedruaa  in  oggeto  sino  adr  oggi  sono  stat aisoetat i  temoi  e  gli  standraadr

oaocedrimentali oaevist e non sono state aiscontaate anomalie.

Acceatatai ai fni drel contaollo oaeventvo dri aegolaaitt amministaatva-contabile dri cui all'aatcolo 147-bisi

comma 1i drel D.Lgs. n. 267/2000i la aegolaaitt tecnica drel oaesente oaovvedrimento in oadrine alla aegolaaitti

legiimitt  e  coaaetezza  drell'azione  amministaatvai  il  cui  oaaeae  favoaevole  è  aeso  unitamente  alla

sotoscaizione drel oaesente oaovvedrimento. 

DETERMINA

Aooaovaae  la  oaooosta  aedrata  dral  Resoonsabile  drel  oaocedrimento  Dot.ssa  Maaia  Rosa  Feaaaù  con  la
naaaatvai motvazione e drisoositvo dri cui alla stessa.

Paleamoi 11/12/2024

Il Diaigente

Dot. Antonio Calandraiello

Determina Dirigenziale N. 5614 del 11/12/2024
Protocollo N. 101874/2024

Firmato digitalmente da CALANDRIELLO ANTONIO

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 1



PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

La  sotoscaita  Resoonsabile  drel  Paocedrimento  nominata  con  Deteamina  Diaigenziale  N.  1738  drel
17/04/2023i con incaaico confeamato e oaoaogato con successiva D.D. n. 5949 drel 21/12/2023i sotooone
all’esame drel Diaigente la seguente oaooosta dri Deteaminazione.
Al tal fnei ai sensi e oea gli efei dri cui all’Aat. 6 Bis drella legge 7 agosto 1990i n. 241i drictiaaa cte nella
istautoaia e oaedrisoosizione drella oaesente oaooosta dri dreteaminazione non si taova in confito dri inteaessi
ancte ootenziali.

PREMESSO che:

   con Deteaminazione Diaigenziale  n.  3949 drel  17/09/2024 è stato aooaovato un avviso dri  oaocedruaa
valutatva  oea  la  oaogaessione  dri  caaaieaa  (oaogaessione  veatcale  oadrinaaia)  aiseavata  al  oeasonale
drioendrente drella Citt Metaooolitana dri Paleamoi medriante oassaggio all’Aaea suoeaioaei ai sensi drell’aat.
52i comma 1-bisi drel D.Lgs. n. 165/2001 e drell’aat. 15 CCNL Comoaato Funzioni Locali 2019/2021i oea la
cooeatuaa  di n. 3 post di “Agente Polizia Metropolitana -  Area Istrutorii (ex Cat.  C) e oaenotata la
coaaelata soesa;

  l’avviso oubblico è stato oubblicato in drata 17/09/2024 all’Albo Paetoaio on line e sul sito isttuzionale
www.citametaooolitana.oa.iti nella tome oage e nella Sezione Amministaazione taasoaaente Bandri dri
concoaso fno al 02/10/2024;

   con Deteaminazione Diaigenziale n. 5221 drel 26/11/2024i si è oaocedruto adr aooaovaae i veabali drella
Commissione e la gaadruatoaia drei vincitoaii aelatvi alla oaocedruaa in aagomento;

   tui i candridrat vincitoaii con note taasmesse in drata 27/11/2024i sono stat invitat a faa oeaveniaei
entao e non oltae gioano 06/12/2024i la drocumentazione drictiaaata in sedre dri dromandrai oggeto dri
valutazione  dra  oaate  drella  Commissionei  noncté  a  oaesentaasi  in  drata  09/12/2024  ai  fni  drella
sotoscaizione drel contaato indrividruale dri lavoao a temoo oieno e indreteaminato con efei giuaidrici edr
economici in oaai drata;

DATO  ATTO  cte  sussistono  tui i  oaesuooosti  aequisiti  condrizioni  e  vincoli  oea  ootea  oaocedreae  adr
assunzioni dri oeasonale nell’anno 2024i considreaato cteo

  con Decaeto drel Sindraco Metaooolitano n. 295 drel 19/12/2023 è stato aooaovato il Documento Unico dri
Paogaammazione (DUP) 2024-2026;

  con Delibeaazione drella Confeaenza Metaooolitana n. 2 drel 6/2/2024 è stato aooaovato il Bilancio dri
oaevisione 2024/2026  e aelatvi allegat. L’invio drei aelatvi drat alla Banca Dat drelle Amministaazioni
Pubblicte è stato efetuato con esito oositvo (Aat.9i c.1-quinquiesi D.L. n.113/2016);

  con Decaeto drel Sindraco Metaooolitano n. 14 drel 14/2/2024 è stato aooaovato il  Piano Esecutvo dri
Gestone (PEG) 2024/2026i aelatvo all’assegnazione adr ogni Diaezione drei Caoitoli dri Entaata e dri soesa;

  con Decaeto drel Sindraco Metaooolitano n. 17 drel 16/2/2024i è stata efetuata la aicognizione oea l’anno
2024 drelle eccedrenze dri oeasonale edr atestazione dri assenza dri esubeai; 

  con Decaeto drel Sindraco Metaooolitano n. 18 drel 19/2/2024  è stato aooaovato il Piano Taiennale drelle
azioni  oositve  2024-2026i  successivamente  confuito  nel  PIAO  2024/2026  (allegato  C  al  PIAO
2024/2026);

 con  Decaeto  drel  Sindraco  Metaooolitano  n.  43  drel  26/3/2024  è  stato  aooaovato  il  Paogaamma  drel
fabbisogno dri  oeasonale  taiennio  2024/2026i  successivamente  confuito nel  PIAO 2024/2026i  e  i  cui
contenut sono  aiooatat nella  “Sezione  3  Oaganizzazione  e  caoitale  Umano  –  Sotosezione  dri
oaogaammazione Piano taiennale drel Fabbisogno dri oeasonale” drel PIAO 2024/2026;

 con Decaeto drel Sindraco Metaooolitano n. 50 drel 5/4/2024 è stato aooaovato il Piano Integaato dri Aivitt
e Oaganizzazione (PIAO)  2024-2026;

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 2



 con  Delibeaazione  drella  Confeaenza  Metaooolitana  n.  4/2024  drel  28/6/2024  è  stato  aooaovato  il
aendriconto dri gestone 2023. L’invio drei aelatvi drat alla Banca Dat drelle Amministaazioni Pubblicte è
stato efetuato con esito oositvo (Aat.9i c.1-quinquiesi D.L. n.113/2016). Dal oaedreto aendriconto 2023
emeagonoo

-  l’assenza drello stato dri drefcitaaiett drell’Ente (Aat. 243i c.1i D. L.gs n.267/2000);

-  il  aisoeto  drell’obbligo  dri  contenimento  drella  soesa  dri  oeasonale  con  aifeaimento  al  taiennio
2011/2013  (Aat.  1i c.557i L. n.296/2006);

 con le note seguent notei a fama drei driaigent drell’Enteo 

- n.17577 drel 4/3/2024 drel driaigente drella Diaezione Ragioneaia Geneaale;

- n. 17585 drel 4/3/2024  drel driaigente drella Diaezione Eneagia e Ambiente;

- n. 17699 drel 4/3/2024 drel driaigente drella Diaezione Politcte drel oeasonale;

- n. 17956 drel 5/3/2024 drel driaigente drella Diaezione Seavizi Geneaali edr Isttuzionali;

- n. 18010 drel 5/3/2024  drella driaigente drella Diaezione Avvocatuaa;

- n. 18092 drel 5/3/2024  drel driaigente drella Diaezione Polizia Metaooolitana e Paotezione Civile;

- n. 18218 drel 5/3/2024 drel driaigente drella Diaezione Viabilitt;

-  n.  18628 drel  6/3/2024 e n.  25378 drel  28/3/2024i   drel  driaigente drella  Diaezione Gaae e Contaai e
Innovazione Tecnologica;

  -  n.  22126  drel  18/3/2024i  drel  driaigente  drella  Diaezione  Edrilizia  scolastca  e  Valoaizzazione  drei  Beni
Cultuaali;

  -  n.25416  drel  28/3/2024i  drel  driaigente  drella  Diaezione  Sviluooo  Economico  Seavizi  Sociali-Tuaistci  e
Cultuaali;

- n. 25440 drel 28/3/2024idrel driaigente drella Diaezione Pianifcazione e Paogaammazione

- n. 25797 drel 28/3/2024 drel driaigente drella Diaezione Pataimonioi

è  stato    atestato    il  aisoeto drelle  ceatfcazioni  drei  caedrit nei  confaont drella  PA (Aat.  9i  c.  3-bisi  D.L.  
n.185/2008);

 con  Delibeaazione  drel  Commissaaio  adr  actai  in  sosttuzione  drel  Consiglio  Metaooolitanoi  n.  18  drel
18/10/2024 è stato aooaovato il Bilancio Consolidrato drell’Ente oea l’eseacizio 2023. L’invio drei aelatvi drat
alla Banca Dat drelle Amministaazioni Pubblicte è stato efetuato  con esito oositvo.

Considerato che nulla osta all’inquadraamento nei auoli drel oeasonale drioendrente a temoo indreteaminato e
oieno drella Citt Metaooolitana dri Paleamoi nel oosto dri  “Agente Polizia Metropolitana - Area Istrutorii
(ex  cat.  C)i  drei  seguent nominatvii  cte  tanno  sotoscaito  in  drata  09/12/2024  il  aelatvo  contaato
indrividruale dri lavoaoi con drecoaaenza 09/12/2024i  e cte dri seguito si elencano in oadrine dri gaadruatoaiao

GRADUATORIA DI MERITO

N. COGNOME NOME VALUTAZIONE 

1 QUINCI DANIELA 62

2 PASSAFIUME GIOVANNI 59,50

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 3



3 RANDAZZO EUGENIA 55

Ritenuto  necessaaio  oaocedreae  al  aelatvo  imoegno  drella  soesai  git  oaenotata  con  Deteaminazione
Diaigenziale n. 3949 drel 17/09/2024 – sui caoitoli dri soesa drel Bilancio dri Paevisione 2024/2026 – Eseacizio
2024 -  117104/1i  117104/2i  117104/4i  117104/5 e  117704 –  Paoga.  2925/24 –  OGSPE dral  1154/24 al
1158/24 oea  n.  3  candridrat vincitoai  drella  oaocedruaa  in  aagomento  cte  in  drata  09/12/2024  tanno
sotoscaito i oaooai contaai indrividruali dri lavoao.

Dato ato ctei oea il oaesente oaovvedrimento sono stat aisoetat i temoi oaocedrimentali e non sono state
aiscontaate anomalie.

Accertatai ai fni drel contaollo oaeventvo dri aegolaaitt amministaatvo contabile dri cui all’aatcolo 147 bisi
comma 1i drel D.Lgs. n. 267/2000i la aegolaaitt tecnica drel oaesente oaovvedrimento in oadrine alla aegolaaitti
legiimitt  e  coaaetezza  drell’azione  amministaatvai  il  cui  oaaeae  favoaevole  è  aeso  unitamente  alla
sotoscaizione drel oaesente oaovvedrimento.

Vist:
-  il Regolamento dri Oaganizzazione dregli Ufci e drei Seavizi adrotato con Decaeto drel Sindraco Metaooolitano

n.  215 drel 14/11/2019i aggioanato con Decaet n. 73 drel 18/05/2021 e n. 138 drel 05/07/2022;

- Regolamento oea la Disciolina drei Concoasi e drelle altae Paocedruae dri Assunzione aooaovato con Decaeto
drel Sindraco Metaooolitano n. 126 drel 27 luglio 2021  e ss.mm.ii..

-  l’O.R.EE.LL. vigente nella aegione Sicilia;

-  la L.R. n. 48/91;

-  il D.Lgs. n. 267/2000;

-  il D. Lgs. n. 165/2001;

-  la L.R. n. 30/2000.

-  Il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i
PROPONE

Pea le motvazioni e secondro quanto indricato in oaemessa drio

1. RICHIAMARE integaalmente la oaemessa drel oaesente oaovvedrimentoi cte costtuisce oaate integaante drel
drisoositvo.

2.  DISPORRE,  a  seguito  drella  conclusione  drella  oaocedruaa  valutatva  oea  la  oaogaessione  dri  caaaieaa
(oaogaessione veatcale oadrinaaia)i aiseavata al oeasonale drioendrente drella Citt Metaooolitana dri Paleamoi
medriante oassaggio all’aaea suoeaioaei ai sensi drell’aat. 52i comma 1-bisi drel dr.lgs. n. 165/2001 e drell’aat. 15
CCNL - Comoaato Funzioni Locali 2019-2021 oea la cooeatuaa dri n. 3 post di “Agente Polizia Metropolitana -
Area Istrutoriii  gs. gaadruatoaia fnale dri meaito aooaovata  con Deteaminazione driaigenziale n. 5221 drel
26/11/2024i all’inquadraamento nei auoli drel oeasonale drioendrente a temoo indreteaminato e oieno drella
Citt Metaooolitana dri Paleamoi nel oosto dri Agente Polizia Metropolitanai Aaea Istautoai (ex cat. C)i drei
nominatvi cte seguono in oadrine dri gaadruatoaiai e cte tanno sotoscaito in drata 09/12/2024 il aelatvo
contaato indrividruale dri lavoaoi con drecoaaenza 09/12/2024o  

GRADUATORIA DI MERITO

N. COGNOME NOME VALUTAZIONE 

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 4



1 QUINCI DANIELA 62

2 PASSAFIUME GIOVANNI 59,50

3 RANDAZZO EUGENIA 55

3. IMPEGNARE la soesai git oaenotata con Deteaminazione Diaigenziale n. 3949 drel 17/09/2024 – sui caoitoli
dri soesa drel Bilancio dri Paevisione 2024/2026 – Eseacizio 2024 - 117104/1i 117104/2i 117104/4i 117104/5 e
117704 – Paoga. 2925/2024 – OGSPE dral 1154/24 al 1158/24i oea n. 3 candridrat vincitoai drella oaocedruaa in
aagomento cte in drata 09/12/2024 tanno sotoscaito i oaooai contaai indrividruali dri lavoaoi come dri seguito
meglio soecifcatoo

Capitoli 117104/1 117104/2 117104/4 117104/5 117704

OGSPE 1154/24 1155/24 1156/24 1157/24 1158/24

Retribuzioni CPDEL INADEL/TFR INAIL IRAP TOTALE

ANNO 2024 846i00 202i00 42i00 6i00 72i00 1.168i00

4. DARE ATTO  cte oea gli  anni successivi al 2024 la Diaezione Ragioneaia Geneaalei Seavizio Taatamento
Economico e Fiscale drel Peasonale oaocedreat adr  imoegnaae la soesa negli eseacizi dri bilancio dri aifeaimento.

5.  TRASMETTERE alla  Diaezione  Ragioneaia  Geneaalei  Seavizio  Taatamento  Economico  e  Fiscale  drel
Peasonalei n. 3 contaai indrividruali dri lavoao oea gli adremoiment consequenziali dri comoetenza.

6. DISPORRE la oubblicazione drel oaesente oaovvedrimento sul sito isttuzionalei all’Albo Paetoaio on line e
nella sezione Amministaazione Taasoaaente – Bandri dri Concoaso.

Palermo  11/12/2024

Istrutore Amministratio Contabile
Sig.aa Matldre Mazzola

Responsabile del Procedimento
Dot.ssa Maaia Rosa Feaaaù

Documento prodotto in originale informatico e frmato digitalmente ai sensi dell'articolo 20 del
Decreto  legislativo  n.82/2005  e  successive  modifcazioni  ed  integrazioni,recante  :  'Codice
dell'Amministrazione Digitale' 

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 5


